
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA

N. 159 DEL 20/12/2022

OGGETTO:
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO
DECENTRATO PER L'ANNO 2022

L'anno duemilaventidue il giorno venti del mese di dicembre alle ore 13:30 nella sala delle adunanze del
Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO ZIPPARRI MARCO Si
VICE SINDACO -
ASSESSORE

MOLINARI GIUSEPPE Si

ASSESSORE IELPO GINA Si
ASSESSORE BRUNO PATRIZIA TERESA Si
ASSESSORE GIAMPIETRO GIOVANNI Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Gerardo LUONGO
Il Presidente Marco ZIPPARRI, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs.
267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri:

Parere Esito Data Responsabile

In ordine alla regolarità
contabile

Favorevole 20/12/2022 F.to Dott. Palmino FIORE

In ordine alla regolarità
tecnica

Favorevole  20/12/2022 F.to Dott. Palmino FIORE



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati espressi ai sensi dell'art.
49, comma 1 e dell’art. 147 bis del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267 e successive modifiche i pareri
favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e a
quella contabile, entrambi espressi dal Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile, Dott. Palmino
FIORE;

Richiamato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Enti locali periodo
2016/2018, sottoscritto in data 21 maggio 2018(per le parti ancora in vigore)
Richiamato altresì il contratto collettivo nazionale di lavoro del Comparto funzionale per il triennio 2019-2021
sottoscritto il 16.11.2022;

Premesso che:

- con delibera n. 138 del 17.11.2022, esecutiva, quest’organo collegiale ha impartito alla delegazione trattante
gli indirizzi per la contrattazione integrativa relativa all’anno 2022;

- l’Ufficio di Ragioneria con determinazione n.958 di Reg. gen. del 17.11.2022 ha costituito il fondo.

- sulla costituzione del fondo ha espresso, con verbale n. 26 del 16/11/2022 prot. 16474 del 16/11/2022 ,
parere favorevole il revisore

- il 06.12.2022 è stata raggiunta una bozza di accordo tra la parte pubblica e le organizzazioni sindacali sulla
ripartizione del fondo.
- E’ stata predisposta la relazione illustrativa tecnico-finanziaria da parte degli Ufficio finanziario datata
14/12/2022 prot. 18360 del 20/12/2022 da parte del Responsabile dell’ufficio Finanziaria;
- E’ stata predisposta la relazione illustrativa datata 14.12.2022 da parte del Segretario comunale;
- in data 15/12/2022 prot. 18064 il revisore del conto, con verbale n. 30 del 15/12/2022, ha espresso parere
favorevole sulla bozza di accordo.

Visto il D.Lg.vo n.267/2000;
Visto il D.Lg.vo 165/2001;
Visto il D.lgs. 118/2011
Visti i CCNL comparto Regioni-Enti Locali;

IL SINDACO
PROPONE

1. Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del
contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2022;

2. Di dare atto che la spesa relativa alle risorse decentrate comprensiva di oneri, trova copertura negli
stanziamenti del bilancio 2022/2024, esercizio 2022

3. Di demandare ai responsabili di Servizio competenti per materia, ai sensi dell’art.107 del D.Lg.vo
267/2000, la competenza e la predisposizione di tutti gli atti connessi e consequenziali al presente
deliberato;

4. Di disporre che il testo del contratto definitivo sia trasmesso entro cinque giorni dalla sua
sottoscrizione all’ARAN, e pubblicato sul sito del Comune alla sezione “Trasparenza, valutazione e
merito”.

5. Di rendere la presente proposta immediatamente eseguibile.



DELIBERAZIONE

La seduta si svolge secondo le seguenti modalità:
Sindaco Marco Zipparri in presenza.
Assessori: Gina Ielpo e Giovanni Giampietro da remoto (mediante sistema mobile)

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa
riportato;
DATO ATTO che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati espressi ai
sensi dell'art. 49, comma 1 e dell’art. 147 bis del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267 e
successive modifiche i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa e a quella contabile, entrambi espressi dal Responsabile
dell’Area Amministrativa Contabile, Dott. Palmino FIORE;
Ad unanimità dei voti

DELIBERA

Di approvare la suddetta proposta di deliberazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo, che qui
si intendono integralmente riportati e trascritto;
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art 134, comma 4°, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche stante l’urgenza di provvedere in merito.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
f.to Marco ZIPPARRI

Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Gerardo LUONGO

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

dalMunicipio, li 21/12/2022

Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Gerardo LUONGO

Referto di pubblicazione
(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69)

Ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è

stata pubblicata nel sito webistituzionale di questo Comune in data 21/12/2022 e vi rimarrà fino al
05/01/2023 (N. Reg. Pubb. 1663).

Marsicovetere, lì 21/12/2022 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to MARSICANO GIUSEPPINA

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21/12/2022

- perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, D.Lgs 267/2000).

Marsicovetere 21/12/2022 Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Gerardo LUONGO


